a) custode predicto die Hs. an dieser Stelle.

1) Dic UB II Anii. 1, 20 genannten 5 Kaufleute erhielten am 8. Ang. Li- 
ccnr.cn xur Ausfuhr ron 300 Sack aus London unii 500 Sack aus Boston. Orig. R. 
13 Edw. III. rot. 47. 2) Lübeck? 3) UB II 718 u.ö. Dortmunder Familie.
4) Von 1339 Aug. 29, n. 111.
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fait a contrair; et ce en nulle manere ne lessez. Donnée souz nostre 
prive seal a Andevers le second jour de Janevier lan de nostre regne 
treszime.

114. K. Eduard III. au die Zolleinnehmer in London: verpfändet 13 
gen. deutschen Kaufleuten für verschiedene Darlehen und Aus
lagen die englischen Hafenx-ölle. — 1340 Alai 8. estminstcr.

PRO. Orig.R. 14 Edw. III. m. 60. De custumis liberandis Henrico Mudde- 
penyng et aliis. ,

Gleiche Erlasse an die Zolleinnehmer inNewcastle, Hartlepool, Indi, 1 ork, 
Boston, Gr. "Yarmouth, Lynn, Ipswich, Sandwich, Chichester, Bristol, Exeter.

Regest: UB II Anh. 1, 36. Vgl. daselbst 46 und Rot. Pari. II121, 28.

Rex collectoribus custume lanarum, coriorum et pellium lanuta- 
rum in portu Londoniarum salutem. Cum prelati, comites, barones 
et communitates regni nostri Anglie in presenti parliamento nostro1 in 
subsidium expensarum, cpras pro salvatione et defensione dicti regni 
nostri Anglie et pro juribus nostris alibi recuperandis nos facere opor
tebit, solvere concesserint 40 solidos de singulis saccis lane per An- 
glicos indigenas et Flandrenses2 et 40 solidos et 40 denarios de sin
gulis saccis lane per onines alios alienigenas extra dictum regnum 
nostrum Anglie usque ad festum pentecostes proximo futurum3 et ab 
eodem festo usque ad idem festum proximo sequens4 in unum annum 
educendis; et nos ob affectionem, quam erga dilectos nobis Henricum 
de Muddepenyng,5 Tydemannum de Lvmbergh, Conradum de Atflen, 
Conradum Clypping, Sefridum Spisenaghel, Alvinum de Revele, Jo
hannen! de Wold, Tirum de Wold fratrem ejus, Henricum de Rovele 
juniorem, Johannen! Clypping, Hertwinum de Bek, Wesselum de Bergh 
et Conradum de Revele, mercatores Alemannie,6 et socios suos geri
mus et habemus, et pro magnis auxiliis ac mutuationibus per ipsos in 
partibus transmarinis factis, necnon pro 3000 saccorum lane et 1100 lb. 
sterlingorum, in quibus nos et alii per litteras nostras patentes quibus
dam de dictis mercatoribus obligamur, et que in toto computatis damp- 
nis et custibus juxta precium et summam concordata ad 18100 lb. 
sterlingorum se attingunt, et etiam pro 40001b. sterlingorum, solvendo 
scutum auri pro 18 grossis turonensibus, quas dicti mercatores fide
liter concesserunt et assumpserunt solvere pro nobis apud Brusseles 
infra primos 10 dies a tempore, quod dictus Conradus Clippyng in 
partibus Flandrie applicuerit, et pro 4300 lb. sterlingorum pro nobis 
similiter solvendis apud Brusseles infra 15 dies post solutionem dic- 

1) Das Parlament war am 29. März zusammengetreten, ward aber bald auf 
den 19. Apr. vertagt. Rot. Pari. II 112. 114. — Bei den finanziellen Nöten der 
Regierung wurde derselben aufser einer ungewöhnlich hohen Steuer noch der oben
angeführte Zoll bewilligt, welcher von Ostern 1340 ab neben der alten Custume ( /2 m.
fifr den Sack etc.) von Wolle, Fellen und Häuten, und von andern Waaren nach
Verhältnis, erhoben werden sollte. 2) Zu der Begünstigung Flanderns vgl. UB
II 653 Anm. 4. 3) Juni 4. 4) 1341 Mai 27. 5) Vgl. UB III 259 Anm. 1.
G) Sämtlich von Dortmund und Köln.
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tam . . . ,,a concesserimus prefatis mercatoribus custumas predictas ac 
omnia alia custumas et subsidia nobis debita tam magna quam parva 
in singulis portubus dicti regni nostri Anglie, ubi custuma capi de
beat, percipienda per ipsos mercatores vel attornatos suos in hac parte, 
quousque sibi de summis predictis et de summis nobis per ipsos im
postorum mutuandis fuerit satisfactum; et quod iidem mercatores alteram 
partem sigilli nostri, quod dicitur coket, pro magna custuma et sigil
lum pro parva custuma deputatum in singulis portubus predictis penes 
se vel attornatos suos predictos habeant sub sigillis collectorum custu- 
marum earundem custodiendum ; dictique Henricus, Conradus, Conradus, 
Sefridus, Alvinus, Tyrus, Henricus, Johannes Clippyng, Hertwinus, 
Wesselus et Conradus coram nobis constituerint prefatos Tidemannum 
et Johannen! de Wold generales attornatos suos1 in singulis portuum 
predictorum etc.

Ber König darf nur zur zollfreien Ausfuhr non 1000 Sack Wolle 
beliebige Licenz erteilen.

Bestehende Verpflichtungen behalten Gültigkeit. Folgen Ausfüh
rungsbestimmungen. 2

Teste rege apud Westmonasterium 8. die Maji.

115. K. Eduard III. weist dem deutschen Kaufmann Godekin de Re
vele auf Lebenszeit eine Jahresrente von 100 .A aus den Zöllen 
zu Boston an, zahlbar in gleichen Raten Johannis und Sept. 8. — 
1340 Mai 21.

Nach einer Notiz in PRO. L. T.R. Varions General Accounts pack. 19 
fl. 1. Boston. 14 Edw. III.

11G. À. Eduard III. bekennt sich gegen Konr. Klipping u. Gen. für 
verschiedene Barlehen und Auslagen zu einer Schuld von 187 S 
10 s. 9 d. — 1340 Sept.l. Antwerpen.

PRO. Pat.R. 14 Edw. III. p. 3 m. 33. Pauli. Regest: UBIIAnh. 1, 40.

Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod, cum dilectus 
mercator noster Conradus Clyppyng nuper assumpsisset pro se et sociis 
suis solvere pro nobis quoddam debitum, in quo certis hominibus de 
Brusselles tenebamur, infra quinque dies post adventum suum ad partes 
transmarinas, pro qua quidem solucione duces Brabancie et de Guerle, 
dominus de Cuyk et Simon de Hale3 in eadem villa in obsides re-

a) Lücke bei R.

1) Vgl. dazu UB II 705. — 1343 Apr. 18 verbietet ihnen der König, von 
der Wolle des Cardinals von Sabina Zoll zu erheben. Rymer II2, 1222. 2) 1340
Okt. 1 ergeht an Mayor und Baillifs von York der Befehl, die Zolleinnehmcr von 
York, welche den Erlafs von 1340 Mai 8 trotz wiederholter Mahnung nicht be
folgt haben, zur Zahlung zu veranlassen. Orig. R. 14 Edw. III m. 70. Vgl. UB 
II Anh. 1, 42. 3) Brabant und Geldern seit 1337 Verbündete des Königs, Rymer
II, 2. 985. Otto von Cuyk empfing seit 1334 ein Jahrgeld von 500$, a. a. 0. 895 
u.ö. Simon de Haie als Gläubiger Eduards, a.a. 0. 1069. 
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de Lovayne in 
duorum negociorum 
Anglio '

manserunt, dictusque Conradus in adventu suo ad partes predictas 
considerans dampnum et scandalum, que pro defectu solucioms illius 
habuerimus, ad conservandum nos de majori dampno in hac parte 
dictam solucionem pro nobis per quindecim dies ante diem sibi de 
solucione predicta facienda assignatum integre fecerit, et ducentas m 
eas uro sumptibus circa eandem solucionem faciendas apposuerit,, et 
similiter decem et septeni libras tresdecim solidos et septem denarios, 
ad quos debitum predictum, quod per nos profatis hominibus 
Brusselles sic debebatur, ultra summam, quam idem Conradus sic pio 
nobis solide assumpserit, se extendebat; et ultra hoc pro conductione 
navium tam pro passagio suo et Petri de Gildesburghe versus dictas 
partes transmarinas causa solucionis predicte faciende quam pio re- 
passagio ejusdem Conradi veniendo de eisdem partibus ad nunciandu 
nobis”de flota inimicorum nostrorum tunc m portu dei Swyne confia 
nos existencium1 quatuordecim libras duos solidos et sex denarios,, c 
nro expensis predictorum Conradi et Petri circa négocia predieta in
tendendum vigiliti et duas libras solverit; que quidem summe ad 
centum quaterviginti et septem libras decem solidos et noveni dena
rios de quibus certam notitiam habemus, se extendunt: nos,, volentes 
prefato Conrado de dictis centum quaterviginti et septeni libris decem 
solidis et novem denariis satisfieri, eosdem centum quater\iginti et 
septem libras decem solidos et noveni denarios prefato Conrado sol
vere promittimus bona fide. In cujus etc. Teste prefato custode2 apud 
Andewer[p]e‘l primo die Septembris.

Per breve de privato sigillo.

117. K. Eduard III. entschädigt die deutschen Kaufleute, welchen er 
* die Wollxölle verpfändet hxit, für eine von ihm erteilte Lwcnx 

%u zollfreier Ausfuhr durch Erhöhung der Ifandsumme. 
1340 Okt. 30. London, Tower.

PRO. Orig. R. 14 Edw. III. m. 38.
Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod, cum dilecti 

mercatores nostri de societatibus Bardorum et I eruche assumpserin 
solvere pro nobis quibusdam mercatoribus de Lovayne 5S0 saccos 
lane3 pro quibusdam pecuniarum suranns nobis per ipsos mercatoies 

‘ partibus transmarinis pro expeditione quorundam ar- 
L nostrorum salvacionem et defensionem regni nostri 

Anglie contingentium mutuatis, quos quidem o80 saccos absque cu- 
stuma et subsidio nobis inde solvendis ad partes Brabancie duci

a) Andewere dic Abschrift von Pauli.
1Ì Aufstellunq der französischen Flotte vor der Schlacht von Slugs. , Pauli IV 

371 Vsn Ito 3) Die beiden Firmen hatten es für Überweisung des einjährigen 
Steüerertraqes^in verschiedenen Grafschaften übernommen, Schulden des Königs 

,k» Sack » 6 $ gerechnet. Sorten *4« 
Kaufleute von Mecheln 6000«, gewisse Deutsche 1900«. Rot. lari. 11
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concessimus; et quia dilecti mercatores nostri Henricus Middepenvne- 
Tidemannus Lvmbergh et Johannes de Wold et socii sui, mercatores 
Ammanine, quibus omnia custumas et subsidia nobis in singulis por
tubus dicti regni nostri debita concessimus, quousque sibi de quadam 
magna pecunie summa nobis per ipsos mutuata fuerit satisfactum vo
luerunt et concesserunt, quod predicti 580 sacci ad partes predictas 
absque custuma et subsidio inde solvendis ad presens ducantur ita 
quod eis de 11601b. pro custuma et subsidio eosdem 580 saccos con
tingentibus de predictis custumis et subsidiis nobis in portubus pre
clu'tis debitis satisfiat: nos, volentes securitati prodictorum mercatorum 
m hac parte providere, concessimus eidem Henrico et sociis suis quod 
ipsi omnia custumas et subsidia predicta in singulis portubus pre
dictis, postquam eis de dicta majore summa nobis per ipsos, ut pre- 

sati1sfactum’ habeant et percipiant, quousque 
dich 1160 lb. sibi inde plenarie persolvantur.1 In cujus rei etc. 
leste custode predicto apud turrim Londoniarum 30. die Octobris.

118. K. Eduard III. nimmt Nikolaus -von Bremen samt einem ron 
ihm geführten Schiff, wekhes den Kaufleuten Jak. ScoteleV 
ron Brugge und Godfr. ron Berek3 sen. aus Deutschland qe- 
hort fur den Verkehr zwischen England und dem Festlande in 
Schutz und erteilt ihm und den Leuten des Schiffes Geleit auf 
ihre Kosten sofern sie gesetzmäfsigen Handel treiben und die 
in England üblichen Zölle zahlen. — 1341 Fein'. 15.

PRO. Pat. R. 15 Edw. III. p. 1 m. 38. Pauli.